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PRODUCTION D’ÉLECTRICITÉ : LA PRODUCTION RENOUVELABLE CONTINUE À PROGRESSER

JUIN 2025 ILR.LU

2024
ÉVOLUTION DES MARCHÉS

ÉLÉCTRICITÉ ET
GAZ NATUREL

PRODUCTION 
RENOUVELABLE

PRODUCTION 
AUTRE

IMPORTATION

22 % 2 %

76 %

PRODUCTION ÉOLIENNE EN 2024� -5,7 % PRODUCTION PHOTOVOLTAÏQUE EN 2024� +22,4 %

Comparez les offres du marché
Trouvez l’offre d’électricité la plus 
avantageuse selon vos besoins et votre profil.

Explorez nos tableaux de bord interactifs
Plongez dans les données nationales pour 
mieux comprendre le secteur d’énergie.

Vous produisez votre propre électricité ?
Découvrez comment la partager facilement 
avec vos voisins ou vos proches.

Téléchargez les données disponibles
Accédez aux jeux de données pour aller plus
loin dans vos analyses.

CONSOMMATION SELON IMPORTATION
ET PRODUCTION TOTALE NATIONALE

Production totale dont Production renouvelable Autoconsommation
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802

979 993 1 060

1 261
1 387

24 24 48
197 200

1 511
1 388

1 2081 2331 232

1 066

PUISSANCE INSTALLÉE ET PRODUCTION TOTALE

PUISSANCE INSTALLÉE PAR SOURCE D’ÉNERGIE	� 2024

974 MW

893 MW
RENOUVELABLE

DONT

PUISSANCE
INSTALLÉE TOTALE

Photovoltaïque 549.80

213.74

75.06

71.22

33.79

21.33

9.79

Éolienne

Biomasse

Cogénération
à gaz naturel

Hydroélectrique

Usine 
d’incinération

Biogaz

MW

RENOUVELABLE	 93 % AUTRE	 7 %

PRODUCTION TOTALE PAR SOURCE D’ÉNERGIE	� 2024

4 % Biogaz

23 % Biomasse

31 % Éolienne

7 % Hydroélectrique

24 % Photovoltaïque

4 % Incinération de 
déchets – fraction 
non-renouvelable

3 % Incinération de
déchets - fraction 
non-renouvelable

4 % Cogénération
à gaz naturel

https://www.weshareenergy.lu
https://www.calculix.lu/fr/calculix-public-private#/
https://data.public.lu/en/organizations/institut-luxembourgeois-de-regulation-ilr/
https://www.ilr.lu/espace-statistiques/tableaux-interactif/
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GWh GWh

6 450

6 555 8 875
8 007

8 636

6 783 6 447 6 7536 262

6 549

6 348
6 213

6 369

6 095

6 357

6 151

5 875
5 997

Consommation nationale Prélèvement

ÉVOLUTION DE LA CONSOMMATION NATIONALE

ÉLECTRICITÉ GAZ NATUREL

ORIGINE DES FLUX D’ÉNERGIE

1 209 Gwh
86 Gwh

7 Gwh

6 698 Gwh

ÉLECTRICITÉ	�  2024

2 813 Gwh

892 Gwh

1 511 Gwh � 43 Gwh

GAZ NATUREL� 2024
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ÉVOLUTION DU PRIX DE LA FOURNITURE INTEGRÉE D’UN CLIENT RÉSIDENTIEL MOYEN

17, RUE DU FOSSÉ ADRESSE POSTALE L-2922 LUXEMBOURG T +352 28 228 228

ÉVOLUTION DU PRIX DE L’ÉLECTRICITÉ

Énergie & fourniture

Taxes et obligations
de service public

Frais réseaux

TVA2023

2024

-150€/MWh

171,4

190,5

-108

-114,5

14,9

6,10

0 5,7

-0,3

ÉVOLUTION DU PRIX DU GAZ

Énergie & fourniture

Taxes

Frais réseaux

TVA

Aide Prise en charge réseau

Aide Plafond prix de l’énergie

Aide

0

2023

2024

20-20-40-60 40 60 80 100€/MWh

VOUS AVEZ DES QUESTIONS SUR LA TÉLÉPHONIE, L’INTERNET OU L’ÉNERGIE ?
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74,1

-22,3

-18
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Nombre % KWh %

LES TAUX DE CHANGEMENT DE FOURNISSEURS D’ÉLECTRICITÉ

CLIENTS RÉSIDENTIELS CLIENTS PROFESSIONNELS < 2 GWH

0.00% 0.00%

0.20% 2.00%

0.40% 4.00%

0.60% 6.00%

-37,2

Nombre % KWh %
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